不来方ロゲイニング大会 要項 2.0

【大会名】 不来方ロゲイニング大会

【開催日】 2025年9月20日(土)(雨天決行・荒天中止)

【開催地】 岩手県盛岡市

【会場】 岩手大学 第一体育館

【主催】 岩手大学オリエンテーリング部・岩手県立大学オリエンテーリング部

【運営】 大会責任者:山﨑僚太(岩手大学 2023 年度入学)

コースプランナー:清水豪希(岩手大学 2023 年度入学)

運営責任者:近藤未悠(岩手大学 2023 年度入学) 競技責任者:清水豪希(岩手大学 2023 年度入学) 涉外責任者:山家楓(岩手大学 2023 年度入学)

会計責任者:千葉琉貴也(岩手大学 2023 年度入学)

イベントアドバイザー:日下雅広(岩手県オリエンテーリング協会)

【後援】 盛岡市

岩手大学

岩手オリエンテーリング協会(予定)

【競技情報】 競技形式 ロゲイニング(写真撮影による通過証明)

【使用地図】 国土地理院基礎地図情報をもとに独自に作成

縮尺 1:25000/等高線間隔 10m/A3 サイズ

【ロゲイニングについて】

ロゲイニングではチーム戦または単独で地図をもとに時間内にチェックポイントを回り、チェックポイントごとに設定されている得点の合計で順位を競います。チェックポイントの通過証明は写真撮影によって行います。チェックポイントには市の観光名所や目立つ建造物などを設定し、メンバーがチェックポイントの風景と一緒に映った写真を撮ることで、その場所に行ったと判定します。ロゲイニングで通過する場所は、市街地や里山の道や遊歩道など公共の場所に限ります。

【大会説明】

第19回岩県大会の前日大会として「不来方ロゲイニング大会」が2025年9月20日(土)に開催されます。自然豊かで、洗練された街並みである岩手県盛岡市を舞台に、ロゲイニング形式で行われます。参加クラスには家族部門も設定しており、老若男女問わず楽しめるクラス設定となっています。スポーツとして、友達や家族との思い出として、観光として、多様な楽しみ方が展開される「不来方ロゲイニング大会」への参加を運営一同お待ちしております。

【大会詳細】

・競技時間 : 3 時間、5 時間

・競技中の移動手段 : 徒歩、ランニング

・チェックポイント数 : 未定

・通過証明方式 : デジタル写真撮影

・タイムスケジュール(予定):

○3 時間の部

10:30 3時間の部受付開始

11:00 3時間の競技受付終了

11:15 競技説明、作戦会議開始

11:45 競技説明、作戦会議終了

12:00 3時間の競技開始

15:00 競技終了

15:30 表彰式開始

16:00 表彰式終了

○5 時間の部

8:30 5時間の部受付開始

9:00 5時間の部受付終了

9:15 競技説明、作戦会議開始

9:45 競技説明、作戦会議終了

10:00 5時間の競技開始

15:00 競技終了

15:30 表彰式開始

16:00 表彰式終了

【エントリー方法】

申込締め切り:2025年9月3日(水) 入金締め切り:2025年9月5日(金)

JOY(Japan-O-entrY)かモシコムからお申し込みください。申込み方法はサイトの指示に従ってください。運営の都合上、申し込み期限や入金締め切りを変更する場合があります。大会の最新情報は JOY や SNS、HP で発信される情報をご確認ください。

JOY (不来方ロゲイニング | Japan-O-entrY)

モシコム(e-moshicom (イー・モシコム))

【クラス設定】

時間	クラス	チーム人数	参加資格
3時間	男子団体	2 人~5 人	男子のみ※1
	女子団体	2 人~5 人	女子のみ※1
	男女混合	2 人~5 人	男女混合※1
	男子ソロ	1人	男子のみ(高校生以上)
	女子ソロ		女子のみ(高校生以上)
	家族	2 人~5 人	中学生以下最低 1 人
			大人(18歳)以上最低1人
5 時間	男子団体	2 人~5 人	男子のみ※1
	女子団体	2 人~5 人	女子のみ※1
	男女混合	2 人~5 人	男女混合※1
	男子ソロ	1人	男子のみ(高校生以上)
	女子ソロ		女子のみ(高校生以上)
	家族	2 人~5 人	中学生以下最低 1 人
			大人(18歳)以上最低1人

※1 中学生以下をメンバーに含む場合は、必ず大人(18歳)以上を最低1人含み、申し込むようお願い申し上げます。

【参加費】

家族の部:1家族5,000円

家族の部を除くすべてのクラス:1人3,000円 ※高校生以下(18歳以下)は1人1,500円

【参加賞】

熱中症対策として、飲料水と塩分タブレットをご用意する予定です。

【表彰】

各クラス第3位まで表彰を行う予定です。

【留意事項】

- ・天候や不測の事態により大会開催が不可能と判断された場合、大会を中止する場合があります。 ご了承ください。
- ・大会当日に発熱などの体調不良がある場合には参加をお控えください。
- ・運動に適した服装を推奨します。
- ・熱中症防止のため、服装での体温調節、水分補給、軽度な食事、適度な休憩を挟むなどの対策を

各自で取るようにしてください。

- ・安全のためコンパスを必ず携帯してください。
- ・競技エリア内には一般市民の方がおりますので、走行中は衝突や通行の邪魔になるような行為は 避け、交通マナーを守ってください。私有地には入らないでください。
- ・人通りの多いエリアでは、スピードを落としてください。
- ・参加者が自分自身または第三者に与えた損害に対しては、主催者はその責任は負いません。貴重品の管理などは各自でお願いします。
- ・会場内に荷物を置く場所がないため、なるべく軽装で来ることを推奨します。
- ・本大会では損害保険に加入しますが、事故または怪我に備えて、保険証のまたはそのコピーをご 持参ください。
- ・大会申込みの際にお知らせいただいた個人情報は運営側が厳密に管理し、大会終了後に適切な形で処分します。
- ・記載事項については、変更になる場合があります。大会情報に関して変更があった際には、JOY や SNS、HP 等で変更のお知らせをします。随時、ご確認ください。
- ・プログラム、スタートリストの公開は大会当日の約1週間前を予定しています。

【ホームページ】

ホーム | Kozukata Rogaining

【お問い合わせ】

ご不明な点、ご質問などがございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。 連絡先メールアドレス: kozukatarogaining01☆gmail.com (☆を@に変えてください)